МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АКЬАШСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423.958, Республика Татарстан,
Ютазинский район, село Акбаш,
улица Школьная, дом 16.
Тел (85593) 4-14 -17
E-mail: Akbash-ut@yandex.ru

ПРИКАЗ
«01» сентября 2023 года

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮТАЗЫ МУНИЦЙПАЛЬ РАЙОНЫ

«АКБАШ БАШЛАНГЫЧ ГОМУМИ
БЕЛЕМ БИРУ МЭКТЭБЕ»
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕ11ИЕСЕ
423958, Татарстан Республикасы,
Ютазы районы, Акбаш анылы.
Мэктэп урамы, 16 нчы йорт.
Тел (85593) 4-14 -17
E-mail: Akbash-ut@yandex.ru

БОЕРЫК
№ 88

с. Акбаш

Об организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма
и назначении ответственных за обучение детей
и6 безопасному поведению на дорогах

В соответствии со статьей 29 Закона РФ «О безопасности дорожного движения», в
целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере дорожного движения среди детей и
предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за профилактику детского дорожно-
транспортного травматизма классных руководителей Инеапову P.P.. Багауву Л.М.

. 2. Классным руководителям:
- вести работу по профилактике детского дорожно-транспортного

Травматизма, с приглашением на встречи представителей органов ГИБДД;
- организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам

безопасного поведения на занятиях внеурочной деятельности.
- на последнем уроке и перед уходом домой проводить 2-3-х минутные беседы о

соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия.
- учитывая расположение школы по отношению к дороге и необходимость перехода

учащимися проезжей части.при следовании в школу и из школы, составить схему
безопасного пути в школу.

- по каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку,
выявлять причину, повлекшую ДТП;

- обсуждать с детьми, педагогами и родителями с целью недопущения их
' повторения.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директор школы
ДОЛЖНОСТЬ

С приказом ознакомлены:!

ПОДПИСИ

Хазиева Г.Ф.
расш ифровка подписи

Инсапова P.P.
_ Ьагаува Л.М.

mailto:Akbash-ut@yandex.ru
mailto:Akbash-ut@yandex.ru